XXXVI. Qui pretium quidem definivit, sed id L. 36. donationis causa non est exacturus, vendere non videtur. D. eod.

XXXVIII. Si venditio fiat in totum donationis L. 38. causa, non valet. Si vero donationis causa viliore D. eod. pretio quid vendatur, valet. Inter virum autem et uxorem ne hoc quidem valet, sed irrita est venditio.

XL. Si quum vendidi fundum, aquam concessi, L. 40. §. I. etiam iter debeo. D. eod.

XLI. Fundum, quem obligavi, vendidi tibi sub L. 41. pr. conditione, si cum liberasse ante Calendas. Non D. eod. potes me convenire, ut eum liberem et conditionem impleam. Sed si tibi vendidero, ut eum ante Calendas liberarem, recte me convenis.

XLII. Servos maximis criminibus obnoxios domini neque per se neque per procuratores suos vendere possunt, ut cum bestiis pugnant. L. 42. D. eod.

XLIII. Quae ad commendationem rei venditae a L. 43. pr. venditore dicuntur, si quidem appareant, non obligant D. eod. eum: veluti si dicat, servum esse formosum, vel domum bene aedificatam. At si dixerit, literatum vel artificem esse, talem praestat, ut qui hoc ipso pluris vendiderit.

Dolum venditor committit, non modo quum ob- §. 2. seure circumscribendi causa loquitur, verum etiam quum obseure nocendi causa dissimulat.

XLVI. Nemo ex officio, quod administrat, emere L. 46. quid per se vel per alium potest: alioquin et rem D. eod. amittit, et in quadruplum convenitur. Excipiuntur autem, quibus hoc nominativum concessum est.

L. Si tibi bibliothecam vendidero sub conditione: L. 50. si tibi Campani locum praestiterint in quo eam reponeres, et ipse impedimento fueris quominus tibi locus daretur, teneris mihi actione ex interrogatione et responsione descendente, et actione qua pretium rei venditae petitur, quasi impleta conditione quum impedimento fueris.

LII. Non permittitur, ut quis suam alienamve L. 52. domum aut villam diruat plus lucrandi vel negotiandi D. eod. causa. Nam quod ad personam venditoris attinet, irrita fit venditio: emtor vero pretium duplum aerrario infert, et a venditore pretium repetit, si forte illud solverit.

LV. Imaginaria venditio nullius momenti est, nec L. 55. res alienari videtur. D. eod.

43) Πείρα tit. 31.

44) Σερρ. παραγραφήν sapiunt.

45) Syn. p. 190. Ibidem additur schol.: Ἡρίκη τὸς πιπράσκων δόξει τίμημα δωρεῦς χάριν, οὐχ ὡς μέλλων ἀπατεῖν, ἢ πρᾶσις οὐκ ἔρχωται, διὸ τὸν καρόντα τὸν λέγοντα, ὅτι τὸς ἄλλο πρόστεται καὶ ἄλλο τὸ προσποτίαι, οὐδὲ δὲ πράτης, δοκεῖ ἔρχωσθαι. (Quum quis vendens pretium definit, donationis gratia, non velut exacturus, venditio non valet, propter regulam, qua dicitur: Quum quis aliud agit, et aliud simulat, ne id quidem, quod agit, valere videtur.)